
Aktualitātes
Dabas aizsardzības pārvaldes

Vidzemes reģionālajā administrācijā 

Vecākā valsts vides inspektore Līga Ločmele

Viesu nams “Rakari”, 28.04.2011.



DAP pirms restrukturizācijas

<slaida teksti> 



DAP pēc 2011. gada 1. februāra



Dabas aizsardzības pārvaldes struktūra

Dabas uzraudzības un izglītības departaments

Latgales reģionālā administrācija

Dabas tūrisma infrastruktūras departaments

Administratīvais un finanšu departaments

Kurzemes reģionālā administrācija

Dabas datu un plānojumu departaments

Dabas aizsardzības stratēģijas un koordinēšanas departaments

Ģenerāldirektors

Pierīgas reģionālā administrācija

Vidzemes reģionālā administrācija



Vidzemes reģionālā administrācija

Direktors: Rolands Auziņš

26 darbinieki

Salacgrīvas birojs
Rīgas iela 10a, Salacgrīva, LV-4033
Tālrunis: 64071408, fakss: 64071407
E-pasts: vidzeme@daba.gov.lv

Kārļukalna birojs
“Kārļukalns”, Drabešu pagasts, Amatas novads, LV- 4101
Tālrunis: 64107230
E-pasts: karlukalns@daba.gov.lv

mailto:vidzeme@daba.gov.lv�
mailto:karlukalns@daba.gov.lv�


Atbildīgie darbinieki

Guntars Viļļa, tālr. 26537994, guntars.villa@daba.gov.lv

Gintārs Rubenis, tālr. 26418034, gintars.rubenis@daba.gov.lv

Zane Rubene, tālr. 26357547, zane.rubene@daba.gov.lv

Līga Ločmele, tālr. 26113989, liga.locmele@daba.gov.lv

Dace Grāvīte, tālr. 26167292, vidzeme@daba.gov.lv

mailto:guntars.villa@daba.gov.lv�
mailto:gintars.rubenis@daba.gov.lv�
mailto:zane.rubene@daba.gov.lv�
mailto:liga.locmele@daba.gov.lv�
mailto:vidzeme@daba.gov.lv�


Galvenie uzdevumi

• Normatīvo aktu ievērošanas kontrole;
• Dabas vērtību apzināšana un to stāvokļa novērtējums;
• Tūrisma infrastruktūras objektu labošana un jaunu zīmju, stendu un 

citu infrastruktūras objektu uzstādīšana;
• Sabiedrības informēšana, izglītošana; 
• Dabas izziņas un vides interpretācijas pakalpojumu sniegšana;
• Dabas aizsardzības pasākumu īstenošana;
• Pašvaldību, zemes īpašnieku konsultēšana vides aizsardzības un 

teritorijas ilgtspējīgas attīstības jautājumos, sabiedrības (zemes 
īpašnieku) iesaistīšanas ĪADT apsaimniekošanā;

• Dalība talkās un to organizēšana;
• Putnu, Meža, Zemes, Mitrāju dienu pasākumu organizēšana, u.c.
• Valstij  Vides ministrijas personā piekrītošo nekustamo īpašumu 

pārvaldība;
• meža apsaimniekošanas organizēšana, u.c.



Normatīvo aktu ievērošanas kontrole



Tūrisma infrastruktūras objektu labošana 



...jaunu infrastruktūras objektu uzstādīšana



Dabas izziņas un vides interpretācijas pakalpojumu 
sniegšana



Dalība talkās un to organizēšana 



Talka dabas liegumā «Karateri»



Sabiedriskais monitorings

Par 2010. gadu saņemti > 450 protokoli



Putnu dienas 2010



Dabas aizsardzības plāni un normatīvie akti

07.04.2011. grozījumi likumā “Par Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātu”, 
stājas spēkā 11.05.2011.

Izstrādātie individuālie aizsardzības un izmantošanas noteikumi:

- ZBR (19.04.2011 apstiprināti MK noteikumi Nr. 303), stājas spēkā 11.05.2011.
- DL “Vidzemes akmeņainā jūrmala” (07.07.2008 MK noteikumi Nr. 512);
- DL “Randu pļavas” (10.02.2009 MK noteikumi Nr. 124);
- DL “Vitrupes ieleja” (24.03.2009 MK noteikumi Nr. 254);
- DP “Salacas ieleja” (10.03.2009 MK noteikumi Nr.228 )

Izstrādātie DAP:
- DL “Vidzemes akmeņainā jūrmala” (2004);
- DL “Randu pļavas” (2005);
- DL “Vitrupes ieleja” (2006);
- DL “Karateri” (2008);
- DP “Salacas ieleja” (2005)



Baltijas jūras reģiona programmas projekts “Klimata pārmaiņas: ietekme, 
izmaksas un pielāgošanās Baltijas jūras reģionā” (I)

Projekta laiks: 2009. gada februāris – 2012. gada janvāris
Projektā paveiktais: 
- Klimata pārmaiņu adaptācijas stratēģija Salacgrīvas novadam;
- Izdots buklets “Padomi akmeņu ievietošanai upēs un straujteču 

veidošanai” (Iniciatīva “Liec upē akmeni”);
- Vairāk kā 40 praktiski semināri upēs, iesaistot ZBR piekrastes 

iedzīvotājus;
- Plakātu konkurss

“Klimats vai mēs. Kurš kuru?”

http://www.baltcica.org/�


Baltijas jūras reģiona programmas projekts “Klimata pārmaiņas: 
ietekme, izmaksas un pielāgošanās Baltijas jūras reģionā” (II)

Vidzemes akmeņainās jūrmalas 
krasta zonas stāvokļa monitorings (2005. gadā un 2010. gadā)

Punkts_as003a_NP210a_2005_gads_
Foto_1510

Punkts_as003a_NP210a_2010_gads_
Foto_29



Baltijas jūras reģiona programmas projekts “Klimata pārmaiņas: 
ietekme, izmaksas un pielāgošanās Baltijas jūras reģionā” (II)

Punkts_AS053d_2005_gads_Foto_17
38

Punkts_AS053d_2010_gads_Foto_18
8



Baltijas jūras reģiona programmas projekts “Klimata pārmaiņas: 
ietekme, izmaksas un pielāgošanās Baltijas jūras reģionā” (II)

Punkts_AS008_2005_gads_Foto_147
5 Punkts_AS008_2010_gads_Foto_51



Baltijas jūras reģiona programmas projekts “Klimata pārmaiņas: 
ietekme, izmaksas un pielāgošanās Baltijas jūras reģionā” (II)

Punkts_as022a_NP186a_2005_gads_
Foto_1584

Punkts_as022a_NP186a_2010_gads_
Foto_108



Baltijas jūras reģiona programmas projekts “Klimata pārmaiņas: 
ietekme, izmaksas un pielāgošanās Baltijas jūras reģionā” (III)

Vēl projektā plānots:

- Buklets par klimata izmaiņām;
- Interaktīva izstāde;
- 20 informatīvie semināri



Igaunijas-Latvijas programmas projekts “Neapzinātās kultūras 
mantojuma vērtības kopējā dabas un kultūras telpā”

Projekta laiks: 2009. gada marts – 2011.gada aprīlis
Projektā paveiktais: 
- Veikta kultūrvēstures mantojuma apzināšana un inventarizācija;
- Izveidota Gaujas kultūrvēstures taka;
- Izstrādātas rekomendācijas kultūras mantojuma objektu 

apsaimniekošanai
- Izdota grāmata “Ziemeļvidzemes ainavas noklusētie stāsti”
- Izveidota stacionāra izstāde Salacgrīvā,

kā arī ceļojošā izstāde
u.c. aktivitātes



Igaunijas-Latvijas programmas projekta “Neapzinātās kultūras 
mantojuma vērtības kopējā dabas un kultūras telpā” izstāde

http://www.estlat.eu/supported-projects/?project=15�


Dabas simboli 2011



Paldies
par

uzmanību!
Dabas aizsardzības pārvalde
Baznīcas ielā 7, Sigulda, 
LV 2150 Latvija
Tālr.: 67509545; fakss: 67509544;
e-pasts: daba@daba.gov.lv
vietne: http://www.daba.gov.lv

mailto:daba@daba.gov.lv�
http://www.daba.gov.lv/�

	Aktualitātes� Dabas aizsardzības pārvaldes�Vidzemes reģionālajā administrācijā 
	DAP pirms restrukturizācijas
	DAP pēc 2011. gada 1. februāra
	Dabas aizsardzības pārvaldes struktūra
	Vidzemes reģionālā administrācija
	Atbildīgie darbinieki
	Galvenie uzdevumi
	Normatīvo aktu ievērošanas kontrole
	�Tūrisma infrastruktūras objektu labošana 
	�...jaunu infrastruktūras objektu uzstādīšana
	Dabas izziņas un vides interpretācijas pakalpojumu sniegšana
	Dalība talkās un to organizēšana 
	Talka dabas liegumā «Karateri»
	Sabiedriskais monitorings
	Putnu dienas 2010
	Dabas aizsardzības plāni un normatīvie akti
	�Baltijas jūras reģiona programmas projekts “Klimata pārmaiņas: ietekme, izmaksas un pielāgošanās Baltijas jūras reģionā” (I)
	Baltijas jūras reģiona programmas projekts “Klimata pārmaiņas: ietekme, izmaksas un pielāgošanās Baltijas jūras reģionā” (II)
	Baltijas jūras reģiona programmas projekts “Klimata pārmaiņas: ietekme, izmaksas un pielāgošanās Baltijas jūras reģionā” (II)
	Baltijas jūras reģiona programmas projekts “Klimata pārmaiņas: ietekme, izmaksas un pielāgošanās Baltijas jūras reģionā” (II)
	Baltijas jūras reģiona programmas projekts “Klimata pārmaiņas: ietekme, izmaksas un pielāgošanās Baltijas jūras reģionā” (II)
	Baltijas jūras reģiona programmas projekts “Klimata pārmaiņas: ietekme, izmaksas un pielāgošanās Baltijas jūras reģionā” (III)
	�Igaunijas-Latvijas programmas projekts “Neapzinātās kultūras mantojuma vērtības kopējā dabas un kultūras telpā”�
	Igaunijas-Latvijas programmas projekta “Neapzinātās kultūras mantojuma vērtības kopējā dabas un kultūras telpā” izstāde
	Dabas simboli 2011
	Slide Number 26

